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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Gayrisafi yurtiçi hasıla 2015 yılı ilk çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %2,3 oranı ile beklentilerin 

üstünde arttı. Piyasanın beklentisi ekonominin ilk çeyrekte ortalama %1,6-1,7 oranında büyüyeceği yönündeydi. 

2015 yılının ilk çeyreğinde stoklar dahil iç talep GSYH’ya %3,5 katkı yaparken, net ihracat büyümeyi %1,2 

oranında aşağı çekti. 

 Cari açık Nisan ayında 3,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Yılın ilk dört ayındaki toplam cari açık geçen 

seneki 16,6 milyar dolar seviyesinden 14,5 milyara düşerken, altın ve enerji dışındaki dört aylık cari açık ise 

2014’teki 1,5 milyar dolardan 2015’te 6,6 milyar dolara ulaştı.   

 Bir önceki ay %10,2 seviyesinde olan mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı Mart ayında 

%10’a geriledi. Mart ayında inşaat ve tarım sektörleri istihdam yaratırken, sanayi ve hizmetlerde ise gerileme 

görüldü. 

 Merkezi Yönetim Bütçesi Mayıs ayında 1,6 milyar TL fazla verdi. Mayıs ayında vergi gelirleri geçen yılın aynı 

ayına göre %11,8 oranında arttı. Faiz giderlerinde ise hem bir önceki aya hem de bir önceki yılın aynı ayına göre 

bir gerileme görülüyor.  

 Nisan ayında hem ihracat hem ithalat birim değer endeksleri bir önceki yılın aynı ayına göre azaldı. Buna karşılık 

ihracat ve ithalat miktar endeksleri bir önceki yılın aynı ayına göre arttı. Bu durumun parite farkından 

kaynaklanıyor olma ihtimali büyük. 

 CNBC-e tüketici güven ön endeksi Haziran ayında aylık bazda %2,3 artarken, alt endekslerden tüketim eğilimi 

endeksi -%8,2 geriledi. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Yunanistan’da finansal kriz konusu derinleşiyor. Geçtiğimiz hafta sonu kreditörler ile Yunanistan arasında 

yapılan görüşmeler sonuçlanmadığı için ülkenin ay sonunda yapacağı ödemelerle ilgili zor durumda kalabileceği 

belirtiliyor.  Bu hafta Perşembe günü yapılacak Euro Bölgesi Maliye Bakanları (Eurogroup) toplantısı önemli 

olacak. 

 Bu hafta gözler Çarşamba günü yapılacak Fed’in ABD büyüme tahminlerini revize etmesi ve faiz artırımı 

hakkında bir açıklama yapmasına çevrildi. 

 Dünya Bankası, gelişmekte olan ülkelerin yapısal yavaşlama içine girdiklerini ve küresel büyümenin lokomotifi 

olma rolünü gelişmiş ülkelere devrettiklerini açıkladı. 

 Kredi derecelendirme kuruluşu S&P İngiltere’nin kredi notu görünümünü “durağan”dan “negatif”e çevirdi ancak 

notunu değiştirmedi. Gerekçe olarak ise ülkenin AB’ye üyeliğini referanduma götürme planı gösterildi. 

 Çin’de enflasyonun Mayıs ayında %1,2 seviyesine gerilemesi nedeniyle Merkez Bankası, enflasyon tahminini 

revize etti. Enflasyonun gerilemesinin, büyüme hızını artırmaya çalışan ülke için kötü haber. 

 Hindistan’da ise sanayi üretimi Nisan’da bir önceki aya göre %4,1 arttı. Ülke ekonomisi ilk çeyrekte Çin’in 

büyüme hızını geçmişti. 
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Şekil 1: Büyüme Hızı, % (2004 Ç1 –2015 Ç1) 

 
 

Şekil 2: Ödemeler Dengesi (Ocak 2004 – Nisan 

2015) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: İstihdam Göstergeleri (Ocak 2005 – 

Mart 2015) 

 
 

Şekil 4: Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi (Ocak 

2008 – Mayıs 2015) 
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